
MISNE NAKANE OD 11. DO 23. STUDENOGA 2024. 
PONEDJELJAK, 11. 11. 2024. 
Za + Domagoja, Branimira i Mirka Bišku – 
Branka s obitelji 
Za + Anu Bušić, Mirka i Janju Galić Pegotić i 
ost. pok. – obitelj  
Sovići 
Za + Katu Osborne Bošnjak – braća   

PONEDJELJAK, 18. 11. 2024. 
Za + Antu, Ivu, Ivana Bušića Pijukana i ost. 
pok. – obitelj 
Za + Ivu Galić, Anicu Milorad i Ružicu 
Simurdić – Ićo  
Za + Dragu Bušića Šarića – Dragica s djecom   

UTORAK, 12. 11. 2024.  
Za + Andriju, Melitu, Snježanu i Mariju 
Bogut – Mila  
 

UTORAK, 19. 11. 2024. 
Za + Mandu, Franu i ost. + Bušiće – Ćodan  
Za + Ivana Ćavara – Rino s obitelji  
Sovići: 
Za svoje pokojne – Petar Šimić Lola  

SRIJEDA, 13. 11. 2024.  
Za + Matiju, Dominika i njihovu djecu 
Terezu, Miru i Franu – obitelj  
Za svoje pokojne – Vesa Grizelj  

SRIJEDA, 20. 11. 2024.   
Za + Mladenku Zeleniku i njezine pok. – 
Uranela  

ČETVRTAK, 14. 11. 2024.  
Za svoje pokojne – Stipe Jasak 
Za svoje pokojne – Nada Jasak  
 
 
 

Krunica u 18.30 sati,  
sveta misa u 19 sati i klanjanje – Gorica  

ČETVRTAK, 21. 11. 2024. 
Za + Ljubu, Maru, Sanju i Roberta Misira – 
obitelj 
Za + Antu, Katu i Franu Vranješka – Mila 
Pandžić 
Sovići 
Za svoje pokojne – Frano Marić Gadžić  
Krunica u 18.30 sati,                                          .                                            
sveta misa u 19 sati i klanjanje – Gorica        .                          

PETAK, 15. 11. 2024.  
Za + Ferdu i Anicu Biško – obitelj  
Za + Pašku, Martu Galić i č. s. Baziliju – ob. 
Sovići: 
Za + Ivu Pejić – Zvonko Knezovušić  

PETAK, 22. 11. 2024.  
Za svoje pokojne – Ruža Grizelj Džinića 
 
    

SUBOTA, 16. 11. 2024.  
Za + Zoru i Danu Galića – obitelj  
Za + iz ob. Vlašić Šendeković i pok. iz ob. 
Ambrože Vlašića – Marija  
 

Sovići: 
Za + iz ob. Jasak i Tomas – Ante i Binka 

SUBOTA, 23. 11. 2024. 
Za + Petra i ost. + Zoriće te Milu, Anu i ost. + 
Soldo – Marija s djecom  
Za + Zvonka, Milu i ost. + Bogut – Marija  
 
Sovići:   
Za + Vinka Mišu Čuljka – obitelj   

 

33. NEDJELJA KROZ GODINU 
(17. studenoga 2024.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

NEDJELJA KRISTA KRALJA 
 (24. studenoga 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



ISUS KRIST 
KRALJ SVEGA STVORENJA  
nedjelja, 24. studenoga 
 

Svetkovinom Krista Kralja zaključuje se 
liturgijska godina, a time se želi naglasiti 
da Krist Otkupitelj jest Gospodar 
povijesti i vremena te da svi ljudi i sva 
stvorenja pronalaze u Kristu svoj smisao. 
On je Alfa i Omega, kako je zapisano u 
Knjizi Otkrivenja (Otk 21,6).  
 

Isus sam je pred Pilatom potvrdio svoje 
Kraljevstvo. Na Pilatovo pitanje: »Ti si 
dakle kralj?«, Krist odgovara: »Ti kažeš: 
ja sam kralj« (Iv 18,37). Papa Pio XI. 
podučavao je da Krist doista jest Kralj. On 
sam, Bog i čovjek – pisao je nasljednik 
papa Pio XII. u enciklici Ad ceali Reginam 
od 11. listopada 1954. godine – »u 
punom i apsolutnom smislu … jest Kralj«. 
Njegovo je Kraljevstvo, pojasnio je Pio XI. 

»ponajprije duhovno i odnosi se na 
duhovne stvarnosti«. Kraljevstvo Božje 
koje naviješta Isus u Evanđeljima nije, 
dakle, od ovoga svijeta, odnosno nema 
početak u svijetu čovjeka, već u samom 
Bogu. Krist ima u mislima Kraljevstvo 
temeljeno na snazi Istine i Ljubavi, a ne 
na snazi nametnutoj snagom oružja. 
 

Kršćani ulaze u Kraljevstvo pripremajući 
se pokorom, vjerom i krštenjem, koje 
donosi autentično novo unutarnje 
rađanje. Svojim pristalicama Krist Kralj 
nalaže, nastavlja Pio XI, »da ne samo 
odvrnu duh od bogatstva i zemaljskih 
stvari, da budu blaga srca, da žeđaju i 
gladuju za pravdom, nego da se odreknu 
sami sebe i da nose križ svoj«.  
To Kraljevstvo, otajstveno već prisutno 
na ovome svijetu, postići će puninu i 
dovršenje na kraju vremena u Kristovom 
drugom dolasku, kada će Sudac i Kralj 
doći i suditi žive i mrtve odvajajući ih kao 
pastir ovce od jaraca (Mt 25,31). Radi se 
o stvarnosti koja je objavljena od Boga i 
oduvijek ispovijedana od Crkve. 
 

Posljednji je o Kraljevstvu Božjem 
progovorio Drugi vatikanski koncil koji 
naučava da je na zemlji Kraljevstvo već 
otajstveno prisutno, a kada dođe 
Gospodin dovršit će se (GS 39). Isti je 



koncil reinterpretirao prvotni naglasak 
svetkovine Krista Kralja s društveno-
političkoga značenja na duhovni i 
eshatološki karakter te premjestio slavlje 
s posljednje nedjelje u listopadu na 
posljednju nedjelju u liturgijskoj godini u 
mjesecu studenom. Time svetkovina 
Krista Kralja svega stvorenja zaključuje 
liturgijsku godinu i proslavlja Krista, 
Gospodara vremena i povijesti.  
 

Tribina: 
„Odgoj djece  
kroz odgoj roditelja“ 

srijeda, 13. studenoga, 20 sati 

 

Pozivamo vas na tribinu koja će se 
održati u srijedu, 13. studenoga u 20 sati 
u župnoj crkvi u Gorici. Tema tribine je 
„Odgoj djece kroz odgoj roditelja“. O 
temi će govoriti Ankica Baković, psiholog.  
Ankica je certificirani neurofeedback 
terapeut i učitelj na Europskom institutu 
za Realitetnu psihoterapiju u Kranju, u 
Sloveniji. Psihologiju je završila kao 
najbolji student generacije, a dobitnik je 
i rektorove nagrade Filozofskog fakulteta 
u Zadru te stipendist Republike Hrvatske 
za posebno nadarene studente. Osnivač 
i voditelj prvih neurofeedback centara u 
Bosni i Hercegovini.  
Ankica je već bila gost na našoj tribini te 
je prisutne osvojila svojom stručnošću i 

jednostavnošću. Govorit će nam o temi 
koja je uvijek aktualna – kako se nositi s 
izazovima koje donosi biti roditelj ili biti 
dijete. Kako odgojiti normalno dijete u 
današnje vrijeme i jesu li i roditelji 
dovoljno spremni za sve što ih očekuje. 
Dođite i poslušajmo savjete koje će nam 
dati naša gošća.  
 

Prikazanje BDM, Gospa od zdravlja 
četvrtak, 21. studenoga 
 

Bog je svojom milošću pripravio Marijino 
tijelo da ono postane hramom Božjega 
Sina, svetinjom nad svetinjama, u koju se 
spustio i nastanio Najsvetiji, Sin Božji. 
Ona je po svome odabranju prikazana, 
posvećena Bogu, određena za velike 
stvari, za ostvarenje Božjega plana o 
spasenju čovjeka. Kad čitamo one 
nadahnute tekstove Svetoga pisma, koji 
govore o Mariji, onda nam i današnji 
spomendan postaje tako jasan, rječit. 
Radi se o velikoj tajni utjelovljenja u koju 
je i Marija svim svojim bićem bila 
uvučena. 
 

Gospa od Zdravlja je blagdan povezan s 
jednim događajem. Kad je god. 1630. na 
području Mletačke Republike harala 
strašna kuga, koja je u samoj Veneciji 
pokosila 80.000 života, mletački se Senat 
obratio Gospi za pomoć. Učinjen je zavjet 
baš na današnji dan god. 1631. da će 
Gospi, ako prestane kuga, podići crkvu. 
Kuga je prestala, a zavjet je ispunjen. 
Podignuta je god. 1687. velebna crkva 
Madonna della salute (Gospa od 
zdravlja), koju i danas svaki posjetitelj 
Venecije može posjetiti. Pobožnost 
prema Gospi od Zdravlja došla je iz 
Venecije i u naše krajeve. 
 
 



OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Susret Frame i ujedno upisi su 
petkom u pastoralnom centru u 20 
sati u Gorici; pozivamo sve mlade da 
se pridruže nasljedovanju sv. Franje  

 Susret glasnika svetog Franje (mala 
Frama, 9. razredi) i ujedno upisi su 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru u Gorici  

 Susret ministranata; subotom u 
Gorici i u Sovićima u 9 sati. 
Pozivamo sve dječake (osnovna 
škola) da se priključe ministriranju 
oko oltara Gospodnjeg  

 Vjeronauk za krizmanike; subotom 
u 10 sati u Gorici i u Sovićima  

 Pozivamo sve djevojčice da se 
priključe dječjim zborovima u Gorici 
i u Sovićima  

 U tijeku je postavljanje ograde oko 
crkvenog dvorišta u Sovićima. 

Molimo sve vas koji možete i želite 
da podržite ovu akciju. Svoj prilog 
možete darovati poslije nedjeljnih 
svetih misa u Sovićima, kao i u 
župnom uredu. Cijena jednog metra 
ograde je 200 KM. Hvala svim 
dobročiniteljima! 

 Misne nakane za vaše pokojne za 
sljedeću godinu primamo od 1. 
prosinca  
 

 

VJENČANI  
 

 Mario Spajić i Marijana Bušić 
 David Čule i Anđela Boban  

Čestitamo! 
 

POKOJNI 
 

 Drago Bušić Šarić 
 Zdravka Pejić ud. Stjepana 
 Regina Bazina + Andrije   

Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 
 

 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Dragica Bošnjak ud. Jerke – 70 KM, Dragica 
Bošnjak ud. Dragina – 200 €, NN – 100 €, NN 
– 100 KM, Darinko Galić – 500 €, NN – 100 €, 
Jerko Galić Purinović – 100 €, obitelj + 
Regine Bazina – 200 KM  
 

Hvala našim darovateljima! 
 

DAROVATELJI ZA OGRADU U SOVIĆIMA 
 

NN – 400 KM  
                             Hvala našim darovateljima! 

 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
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